Prefeitura de Ecoporanga

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023/PME/ES

Rua Suelon Dias Mendonça, nº. 20 – Centro – Ecoporanga/ES – E-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br Página 1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4794/2022
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023/PME/ES

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Pelo presente Termo de Retificação do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023/PME/ES –

REGISTRO DE PREÇOS, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de

modificações extremamente necessárias, o Município de Ecoporanga/ES através de Comissão de

Licitação que por motivo de risco de impugnação de Edital, torna público para conhecimento dos

interessados que foi realizada correção no Edital de Licitação supra citado assim como se segue:

1- O item 7.14 do Termo de Referência, passa a ter a seguinte redação:

“7.14 - A entrega deverá ser no mínimo 30 (trinta) dias e no máximo 45 (quarenta e cinco) dias

corridos contados do recebimento da Autorização de Empenho ou do Empenho ou da Autorização

de Fornecimento, com a respectiva nota fiscal e documentos de regularidade fiscal exigidos pelo art.

29 da lei 8.666/93.”

2- No ITEM 19 do Anexo I do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023/PME/ES – REGISTRO DE

PREÇOS (Termo de Referência, passa a ter a seguinte redação:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

01 64220 “IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - Tanque de Tinta Velocidade Max de

Impressão: 30 ppm monocromático / 16 ppm colorido Impressão, - Impressão Frente e

Verso (duplex), - Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 5000 -

Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 1000 - Resolução máxima de impressão:

4800 x 1200 dpi - Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi

Direct / Ethernet - Protocolos de impressão em rede: TCP/IP v4, TCP/IP v6 - Protocolos de

gerenciamento de redes: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PNG, DDNS, mDDNS, SNTP,

SLP, WSD, LLTD - Segurança WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES)

- Sistemas operacionais: Windows® 7 / Windows® 8 /Windows® 8.1 / Windows® 10

(64bits), Windows® 11 (64bits) Mac OS® X 10.6.8, Mac OS®10.13.x6 e Linux - Suporte de

Papel Sem PC: 89 x127mm, Carta/216 x 279 mm, A4/210 x 297 mm, Legal /216 x 356 mm

- Tamanhos de papel: A4, A6, Carta, Meia Carta, Legal, Executivo, Oficio 9, definido pelo

usuário (89 x 127 mm 215,9 x1200 mm); Envelopes #10 -Tamanho máximo do papel: Legal

(216 x 356 mm) - Tipos de papel: Comum, papel revestido Epson, papel fosco, papel

brilhante, semi brilhante e auto-adesivo - Visor LCD: LCD de no mínimo2,4" - Capacidade

Bandeja de Entrada: 250 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10

envelopes - Capacidade Bandeja de Saída: 30 folhas Capacidade Alimentador Automático:

30 folhas. Digitalização e Cópia Ampliação e Redução: 400% - 25% Tamanho Máximo para

- Digitalização: Ofício (via ADF) Tamanho do Vidrode Documentos: 21,6 x 29,7 cm -

Voltagem: AC 100 - 240 V - Deverá vir com as unidades de tinta necessárias para o

abastecimento do tanque.”

Prefeitura de Ecoporanga

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023/PME/ES

Rua Suelon Dias Mendonça, nº. 20 – Centro – Ecoporanga/ES – E-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br Página 2

03 64220 “IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - Tanque de Tinta Velocidade Max de Im-

pressão: 30 ppm monocromático / 16 ppm colorido Impressão, - Impressão Frente e Verso

(duplex), - Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 5000 - Capacidade Re-

comendada mensal (pags/mês): 1000 - Resolução máxima de impressão: 4800 x 1200 dpi

- Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct / Ethernet -

Protocolos de impressão em rede: TCP/IP v4, TCP/IP v6 - Protocolos de gerenciamento de

redes: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PNG, DDNS, mDDNS, SNTP, SLP, WSD, LLTD -

Segurança WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES) - Sistemas ope-

racionais: Windows® 7 / Windows® 8 /Windows® 8.1 / Windows® 10 (64bits), Windows®

11 (64bits) Mac OS® X 10.6.8, Mac OS®10.13.x6 e Linux - Suporte de Papel Sem PC: 89

x127mm, Carta/216 x 279 mm, A4/210 x 297 mm, Legal /216 x 356 mm - Tamanhos de

papel: A4, A6, Carta, Meia Carta, Legal, Executivo, Oficio 9, definido pelo usuário (89 x 127

mm 215,9 x1200 mm); Envelopes #10 -Tamanho máximo do papel: Legal (216 x 356 mm)

- Tipos de papel: Comum, papel revestido Epson, papel fosco, papel brilhante, semi bri-

lhante e auto-adesivo - Visor LCD: LCD de no mínimo2,4" - Capacidade Bandeja de En-

trada: 250 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes - Capaci-

dade Bandeja de Saída: 30 folhas Capacidade Alimentador Automático: 30 folhas. Digita-

lização e Cópia Ampliação e Redução: 400% - 25% Tamanho Máximo para - Digitalização:

Ofício (via ADF) Tamanho do Vidrode Documentos: 21,6 x 29,7 cm - Voltagem: AC 100 -

240 V - Deverá vir com as unidades de tinta necessárias para o abastecimento do tanque.”

3- Informo ainda que, em função das alterações influenciarem na condição comercial, ficam

alteradas as datas, conforme segue:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07 horas do dia 06/04/2023.

INICIO DAS DISPUTAS: Dia 06/04/2023 às 08h00min.

4- Fica mantido na íntegra o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2023/PME/ES em tudo o

mais que aqui não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado.

Ecoporanga/ES, 24 de março de 2023.

Elias Dal Col

Prefeito

		2023-03-24T14:33:19-0300
	ELIAS DAL COL:47881275715